
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЭМБУР ДА МУ ЙИТОДЪЯС КОМИТЕТ 

КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

П Р И К А З 

«  -7'» р %'../.Г 2024 г 	 № оРг-од 
г Сыктывкар 

О внесении изменений в приказ Министерства Республики Коми 
имущественных и земельных отношений от 26 февраля 2020 г. № 40Д 

«Об утверждении административных регламентов предоставления услуг, 
осуществляемых государственным бюджетным учреждением Республики 

Коми «Республиканское учреждение технической инвентаризации и 
кадастровой оценки» 

В целях приведения административных регламентов предоставления 
услуг, осуществляемых государственным бюджетным учреждением 
Республики Коми «Республиканское учреждение технической 
инвентаризации и кадастровой. оценки», в соответствие с законодательством 
Российской Федерации и Республики Коми, приказываю: 

1. Внести в приказ Министерства Республики Коми имущественных и 
земельных отношений от 26 февраля 2020 г № 40Д «Об утверждении 
административных регламентов предоставления услуг, осуществляемых 
государственным бюджетным учреждением Республики Коми 
«Республиканское учреждение технической инвентаризации и кадастровой 
оценки» изменения, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой: 

Председатель Комитета А.А. Майер 

Государственная регистрация 

< 	 ~'~ д~~~  20 о?~г 



2 

Приложение 
к приказу Комитета Республики Коми 

имущественных и земельных отношений 
от «  -1' 	г. №  а~- од 

Изменения, вносимые в приказ Министерства Республики Коми 
имущественных и земельных отношений от 26 февраля 2020 г. № 40Д 

«Об утверждении административных регламентов предоставления услуг, 
осуществляемых государственным бюджетным учреждением Республики 

Коми «Республиканское учреждение технической инвентаризации и 
кадастровой оценки» 

1. 	В приказе Министерства Республики Коми имущественных _. и 
земельных отношений от 26 февраля 2020 г № 40Д . «Об утверждении 
административных регламентов предоставления услуг, осуществляемых 
государственным бюджетным учреждением Республики Коми 
«Республиканское учреждение технической инвентаризаций и кадастровой 
оценки»: 

1.1. В Административном регламенте предоставления услуги по 
приему декларации о характеристиках объекта недвижимости (приложение 
№ 1): 

1) Абзац первый пункта 2.6 изложить в новой редакции: 
«2.6. Сроки предоставления услуги должны соответствовать срокам, 

установленным Федеральным законом от О3 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О 
государственной кадастровой оценке» (далее - Закон № 237-ФЗ).».; 

2) В пункте 2.9.3. слова «предусмотренных частью 18 .статьи 14.1 
Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации» заменить словами 
«предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ <Юб 
осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с 
использованием биометрических персональных данных, о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации». 

1.2. В Административном регламенте предоставления услуги по 
приему заявлений об исправлении ошибок, допущенных при= определении 
кадастровой стоимости (приложение № 2): 

1) В пункте 2.8.2. слова «предусмотренных частью 18 статьи .14,.1 
Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации» заменить словами 
«предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об 
осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с 
использованием биометрических персональных данных, .о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации .й 



3 

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации». 

1.3. В Административном регламенте предоставления услуги по 
приему обращений о предоставлении разъяснений, связанных с 
определением кадастровой стоимости (приложение № 3): 

1) Пункт 2.8.1. дополнить абзацем четвертым следующего содержания:. 
«Если в обращении о предоставлении разъяснений не указана 

кадастровая стоимость объекта недвижимости, разъяснения предоставляются 
в отношении последней определенной бюджетным учреждением кадастровой 
стоимости объекта недвижимости, указанного в обращении о предоставлении 
разъяснений.»; 

2) В пункте 2.8.2. слова «предусмотренных частью 18 статьи 14.1 
Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-Ф3 «Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации» заменить словами 
«предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об 
осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц, с 
использованием биометрических персональных данных, о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации». 

1.4. В Административном регламенте предоставления услуги по 
приему замечаний, связанных с определением кадастровой . стоимости, 
информация о которой содержится в проекте отчета (приложение № 4): 

1) В пункте 2.9.3. слова «предусмотренных частью 18 статьи .14.1 
Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации» заменить словами 
«предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об 
осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц е 
использованием биометрических персональных данных, о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации :и 
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации». 


	00000001
	00000002
	00000003

